

※このお見積り例は下記を参考に計算しております。

しおんの一般葬

家族・親族	15名として	葬儀式場	かわさき南部
友人・知人	50名として	ご安置先	ご自宅 ※

かわさき南部斎苑 お見積り例

※ご自宅でのご安置が難しい場合、弊社安置施設へのご案内します。

① しおんの一般葬 定額のセット内容 ※お葬式に必要なものは全て含まれております。

病院お迎え ※1	搬送シート	ドライアイス ※2	ご自宅飾り	火葬手続き	ご霊棺	ご納棺道具	出棺車両	
生花祭壇	お焼香道具	葬儀看板	遺影写真	白木位牌	お別れ花束	収骨容器	お遺骨飾り	ご案内

※1 20kmまで。夜間の搬送、長距離の搬送は別途料金が発生することもあります。

※2 ドライアイスの処置は必要日数分含まれております。

小計① **¥492,800**

※税込みです

② 斎場使用料・ご火葬料金

斎場・火葬料

- かわさき南部斎苑は大型葬に対応できる200名用の式場。利用料金80,000円。
- 家族葬～一般葬に対応できる100名用の式場が2つ。利用料金40,000円。
- 小規模の家族葬に対応できる50名用の式場が2つ。利用料金20,000円。
- ご火葬料金は川崎市民内にお住まいの方で12歳以上の方は4,500円です。

※ お見積り例では「100名用の式場を利用」で計算しました。

小計② **¥44,500**

※非課税です

③ お客様へのお振る舞い（人数によって変わる費用） ※お見積り内容は一例です。

項目	内容・内訳	単価	数量	金額	
<p>通夜振舞い</p>	にぎり寿司	50～60名様分 12～15名様用のセットメニュー	¥34,100	4セット	¥136,400
	煮物・天ぷら・オードブル	(お寿司4人盛×12台、オードブル×8台)			
	飲み物代	ご利用分です。 ※お1人あたり500円として	¥500	60名分	¥30,000
<p>忌中払い会食</p>	告別料理(忌中払い)	火葬の間に振舞う懐石弁当 (近親者のみ)	¥4,070	15名分	¥61,050
	お子様御膳	小学生以下のお子様には小さなお弁当もあります。			
	飲み物代	ご利用分です。 ※お1人あたり500円として	¥500	15名分	¥7,500
※地域により、ご注文のお料理にサービス料や配膳スタッフ料金がかかる場合がございます。					
<p>返礼品</p>	会葬礼状	10枚単位で印刷いたします。 10枚＝880円	¥880	6セット	¥5,280
	会葬御礼品	タオルハンカチなど。礼状やお清め塩を添えます。	¥550	60名分	¥33,000
	お香典返礼品	お茶やクッキーセットなど。お香典のお礼の品。	¥2,160	60名分	¥129,600

※お客様のご了承なくお料理を追加注文することはありません。

※会葬御礼品やお香典返しは1つからご注文、ご返品ができます。

小計③ **¥402,830**

※税込みです

お見積り総額（小計①+小計②+小計③） ¥940,130

※「宗教者へのお礼」は含まれておりません。ご希望により各宗派のご導師をご紹介いたします。

